

Stilling Jagtforening

Referat - Generalforsamling torsdag 12. oktober 2023; kl. 19:00 i klubhuset

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Udvalgenes beretning
4. Regnskab
5. Indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af formand
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af bestyrelsessuppleanter
10. Valg af revisor og revisorsuppleant
11. Valg af udvalg
12. Fighterpokalen
13. Eventuelt

Referat.

Der er fremmødt 23 medlemmer heraf en samlet bestyrelse på 6 og de 2 suppleanter.

1. Valg af dirigent.

Lars Rasmussen blev foreslået og valgt.

Der opponeres på lovligheden af varslingen, da den ifølge gældende vedtægter skal varsles i Jæger/aktivitetskalenderen Danmarks Jægerforbunds hjemmeside. Formanden svarer at GF er varslet via mails til medlemmer, Facebook, og på foreningens hjemmeside. Det besluttet ved næsten enstemmig håndsoprækning at fortsætte generalforsamlingen. Bestyrelsen tilstræber, at fejlen ikke gentager sig.

2. Formandens beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling

Lidt tumult efter skift af formand i utide på sidste års generalforsamling - bestyrelsen fik etableret en ny start og er nu rimelig funktionsdygtig.

Introduktion af MitID erhverv til alle i bestyrelsen - alle kan nu underskrive digitalt hvilket er påkrævet indtil flere steder fx ansøgninger, indberetninger etc.

Det lykkedes at få indsamlet tilstrækkeligt med penge til den meget påkrævede renovering af klubhuset

- Diverse fondsansøgninger gav et godt udbytte, der er stadig et par enkelte fonde som endnu afventes - AURA og Jem&Fix.
- Folkeoplysningsudvalget er vores største sponsor med knap 100.000 kr.

Et nummer af Rekylen blev udgivet i 2023. Det blev udsendt via e-mail til godt 200 medlemmer og der blev kopieret 100 stk, hvoraf meget få er blevet afhentet i Jægerhuset.

Medlemskommunikation er stadig et område med stort udviklingspotentiale. Det er tanken, at de enkelte udvalg selv skal formidle deres aktiviteter hvilket fortsat er under udvikling.

Antallet af medlemmer er stigende så det tegner godt på dette område. Den negative udvikling med udmeldinger i 2021 - 2022 er blevet vendt.

Stilling Jagtforening

Formanden ser frem til som formand at drible bolden videre i det kommende år. Såfremt vedtægtsændringen vedtages er næste ordinære generalforsamling i marts 2024.

3. Udvalgenes beretning

Hundeudvalg: Anders.

Mål for årets arbejde har været at uddanne hunde og ejere til at gøre det muligt at bestå apportioneringsprøven ultimo august 2023 med vægt på samvær og hyggelig stemning. Der er gennemført dressurtræning for åben klasse og unghunde afsluttende med prøver for begge klasser. Herefter gennemførtes sommertræningen, og vi sluttede med apportioneringstræning. Der har været tilmeldt i alt ca. 35 hunde, hvoraf 2/3 bestod apportioneringsprøven. Dette er resultatet af et stærkt træner-team støttet af mange gode kræfter. Hundeudvalget bidrager med et overskud på 12 t kr til foreningen, hvilket gerne sås anvendt til træneruddannelse. Vi havde ønsket om, at vi i hvert af årene 2023 og 2024 kunne få sendt 2 mulige træneremner på kursus i Jægerforbundet. Det er desværre ikke lykkedes i 2023. Ønsker om at fortsætte arbejdet gerne suppleret af nye kræfter.

Husudvalg: Dolly

Der er søgt midler i henhold til uddelte liste, og opnået anseelig støtte til renovering - i alt ca. 160 tkr heraf 30 tkr, der er øremærket til energioptimering dvs. fryserne, hvidevarer og led belysning. Der blev indhentet 3 tilbud på hovedentreprisen og en samlet bestyrelse valgte Vegger tømrer og snedkerforretning. Der skal anslået bruges ca 207 t.kr før vi er i mål. Restbeløbet finansieres af foreningens egenkapital. + elektriker lovliggør eltavle i udhus. Opgaver, der er blevet løst af foreningen medlemmer som nedbrydning, fjernelse af affald. Håndværkerne har oprettet husets ene hjørne (8 cm), støbt af nyt betongulv på ny isolering, nyt linoleumsgulv, etablering af nyt toilet og nyt køkken, flytning af indgang, 2 nye vinduespartier i mødelokale, nyt vindue i køkken, renovering af el system, herunder lovliggørelse af hoved tavle, el radiatorer, nye stik, samt montering af nye lamper, køleskab, opvaskemaskine og flytning af varmepumpe. Efterfølgende er huset malet indvendigt og rengjort. Der er indkøbt nye møbler og 2 nye flagstænger. Vi afventer svar fra yderligere to fondsansøgninger til inventar og materialer til beklædning af opbevaringshuset. Husudvalget vil uanset udfaldet af denne ansøgning igangsætte arbejdet når frivillige har givet tilsagn om løsning af alle opgaver. Tilsvarende for udvendig maling og vedligeholdelse.

Jagtudvalg: Dirk

Rågeregulering foregik en uge senere end normalt. Årets resultat er 1169 fugle skudt af 215 jægere. Den bedste dag, d. 18 maj, blev 239 fugle nedlagt af 23 jægere. På ande- og skovjagter er der indtil videre skudt et par ænder på Vestermølle. Der opfordres til, at flere tilmelder sig jagterne. Grøn jagt tilbydes personer uden jagttegn, der opnår mulighed for deltage og få indblik i jagtverdenen. Der har ikke været nye riffeljægere fra Stilling Jagtforening, som har udnyttet muligheden for bukkejagt med erfaren riffeljæger i år.

Jagthornsudvalg: Kaj

Der har i sæsonen 2022-2023 været 9 medlemmer i gruppen. Gruppen har deltaget i mærkeblæsning. Fine individuelle resultater og en fin gruppepræstation. Desuden har gruppen blæst på Vestermølle marked i et samarbejde med blæsere fra Skanderborg Jagtforening. Der er balance i til og afgang fra gruppen, men flere er velkomne. Gruppen bidrager med et overskud på 2 t kr.

Jagttegnsudvalg: Knud

Der er uddannet tre kursister fra januar til marts 2023. Det er planen at tilbyde et jagttegns kursus igen fra januar 2024 til marts 2024 (8) aftener + skydetræning og træning i afstandsbedømmelse. Skydetræning og træning i afstandsbedømmelse blev i marts 2023 gennemført sammen med Skanderborg Jagtforening. Derudover vil der blive tilbudt et weekend

Stilling Jagtforening



kursus hvis der interesse for det - to weekender + 3 aftener via online. Maximilian Lundgren Nielsen(Max), der er uddannet jagttegnslærer er trådt ind i jagttegnsudvalget. Udvalget planlægger foreningsaftner med jagtrelevante emner hen over vinteren og ser frem til det videre arbejde med at uddanne jægere fremadrettet. Jagttegnsudvalget var i september vært for det regionale møde (Vest) i Jagttegnslærerforeningen, hvor 36 jagttegnslærer deltog.

Skydeudvalget

Riffelskydning Knud (Gert)

Skydning i Ørre til løbende vildt blev aflyst, da booking ikke var bekræftet og banen udlejet til anden side. I skydeudvalget diskuteres om vi i 2024 skal tilbyde en flugtskydningsaktivitet ud over riffelskydning til løbende vildt. Skydninger i Nørre-Snede - indskydning og bukkeskive - havde yderst beskedent fremmøde. Banen i Nr. Snede er reserveret i 2024. Skydninger på Skibby banen (5 onsdage) er fælles for alle jagtforeningerne i Skanderborg kommune, hvor deltagerantallet fra Stilling desværre var meget begrænset. Fælles for skydningerne er, at den fremtidige form overvejes i skydeudvalget. Det er uklart om der bliver onsdags skydning på Skibbybanen i 2024, da reservationen endnu ikke er bekræftet.

Flugtskydning Knud

Det forsøgte skydning ad libitum to gange i 2023, hvoraf den første måtte aflyses, men den anden var fuldt booket. Der skydes alene med blyfri ammunition. Der stiles mod to skydninger i 2024 - gerne maj og august. Jagttegnselever tilbydes skydetræning og afstandsbedømmelse. Stor tak for lån af midlertidig bane til Anders.

Blad/web/facebook - kommunikationsudvalg. Knud m.fl.

Alle udvalg er tildelt adgang til at slå op på foreningens FaceBook side. Hjemmesiden har begrænsninger for hvem, der kan administrere, hvilket gør det vanskeligt at dele ansvaret for kommunikation til foreningen medlemmer. Udvalget forsøger at få hjælp til at forbedre kommunikationen via Facebook. Kommunikation til medlemmer er et tema, der skal prioriteres højt i det kommende år. Jæger er et oplagt medie til formidling af foreningens aktiviteter, men indlæg skal være indberettet to måneder før på en ikke velfungerende platform. Aktivitetsoversigten kan evt. udgives som et nummer af Rekylen udsendt til medlemmerne via e-mail samt lægges på hjemmesiden.

4. Regnskab

Foreningen præsterer et samlet overskud på 14.737,56,- mod 145,- i 2022. En væsentlig omkostning er el, hvor energioptimeringen af især fryserne forventes at minimere omkostningen fremadrettet. Fondsmidler fremgår som ekstraordinær indtægt, i driften. Der foreligger en væsentlig besparelse omkring Rekylen hvor udgiften til trykning og porto er reduceret idet bladet kun er udsendt via e-mail. Gebyrer er minimeret navnlig ift. Mobil Pay. Øvrige omkostninger stort set uændrede. Det blev foreslået at overveje en nedskrivning af husets værdi over de kommende år, så omsætningsværdien afspejles. Det fremlagte og reviderede regnskab blev enstemmigt godkendt.

Ad 5. Indkomne forslag

Knud gennemgår forslag til ændring af vedtægter (incl. ændring af regnskabsår). De nye vedtægter modsvarer foreningens aktuelle praksis. Udvalg vælges ikke på GF. Ligeledes er Våbenpåtegning fjernet, da det fordrer politiets vandelsgodkendelse af alle bestyrelsesmedlemmer og kravene forventes skærpet. Regnskabsåret har ikke været i tråd med kravene i Skanderborg Kommune og tilrettes derfor til kalenderåret. Foreningen har ikke vedtægter, der er underskrevet af DJ og derfor ikke har været gældende. Sidste kendte version er fra 1996. Da regnskabsåret ændres

Stilling Jagtforening



flyttes generalforsamlingen til marts måned. Ændrede afsnit er en præcisering af formål, afholdelse af GF i marts, fjernelse af punkt om valg af udvalg, valgperioder for bestyrelsesmedlemmer er præciseret og regnskabsåret er ændret. Vedtægtsændringen blev vedtaget med mere end 2/3 flertal på mødet

Ad 6. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår kontingentet til foreningen fastholdes på 200 kr.
Forslaget blev godkendt uden kommentarer.

Ad 7. Valg af formand

Formanden er ikke på valg i ulige år.

Ad 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg:

Lars Hulsig Nielsen - genvalgt

Charlotte Vissing - genvalgt

Dolly Rasmussen - genvalgt

Ad 9. Valg af bestyrelsessuppleanter

På valg:

Ingo Jensen - stiller ikke op til genvalg - der skal findes en ny suppleant

Jørgen Lorentzen - genvalgt

Hans Bøgedal Mortensen nyvalgt

Ad 10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Ingvard Pedersen - genvalgt

Gert Nielsen - genvalgt

Ad 11. Valg af udvalg

- ikke relevant da udvalg nedsættes af bestyrelsen efter behov iht. vedtægterne

Ad 12. Fighterpokalen

Pokalen blev tildelt Gert Nielsen in absentia. Gert er formand for skydeudvalget.

Ad 13. Eventuelt

Dirigenten afsluttede mødet og takkede for fremmødet samt god ro og orden.

Referent: Lena Aadal
Underskrift af dirigent



Lars Rasmussen